РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДУНДА-КИРЕТСКОЕ»
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДУНДА-КИРЕТСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
    от «31»     марта   2022  г.                                                       № 186
    у.Дунда-Киреть
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов Муниципального образования - сельское поселение «Дунда-Киретское» от 31.01.2020 года № 80 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Муниципального образования - сельское поселение «Дунда-Киретское»

В соответствии состатьей 53 Федерального закона от 16.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007 года № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия» и Указа Главы Республики Бурятия от 09.12.2021 года № 326 «О повышении заработной платы работников органов государственной власти Республики Бурятия», Совет депутатов Муниципального образования -сельское поселение «Дунда-Киретское» решил:
1. Внести в решение Совета депутатов от 31.01.2020 года № 80 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Муниципального образования - сельское поселение «Дунда-Киретское» следующие изменения:
1.1 Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Муниципального образования - сельское поселение «Дунда-Киретское» изложить в следующей редакции:

Приложение   1
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих
 МО-СП «Дунда-Киретское»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Муниципального образования сельское поселение «Дунда-Киретское»

Должность
	Размер должностных окладов, руб.

Старшие должности муниципальной службы

	1. Главный специалист
	4808,33

	2. Ведущий специалист
	4425,50

1.2 Приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Муниципального образования - сельское поселение «Дунда-Киретское» изложить в следующей редакции:

Приложение  2
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих
МО-СП «Дунда-Киретское»
Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих
МО-СП «Дунда-Киретское»

Наименование классных чинов муниципальной службы
	Размеры ежемесячных надбавок, руб.

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1730

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1645

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1560

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1390

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1305

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1220

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня обнародования  на информационных стендах Администрации МО-СП «Дунда-Киретское», распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2022 г. и подлежит размещению на сайте МО-СП «Дунда-Киретское» в сети Интернет

Глава МО-СП «Дунда-Киретское»                                             В.И.Лизунова